
新型コロナウイルスの拡散防止に向けて（2020-04-07 時点） 
医療法人 御所南はなこクリニック 

 
いつも当院をご利用いただき誠にありがとうございます。当院では新型コロナウイルス

の感染防止・拡散防止を目的として下記の取り組みを実施しております。患者様にはご不便
をおかけすることもあるかと存じますが、何卒ご協力のほど、宜しくお願い申し上げます。
なお、取り組み内容については、随時更新をしております。予めご了承くださいませ。 
 
【当院での取り組み】 
 
 テスターご提供の一時停止。 
 雑誌・新聞ラックの一時撤去。 
 お子様向け絵本・おもちゃ類の一時撤去。 
 スタッフへのマスク着用、手洗い・うがいの徹底。 
 アルコールを用いた院内清掃の徹底。 
 期間限定クーポンや各種コースの有効期限の延長 

※ 具体的な延長期間は、事態が落ち着きましてから、ブログあるいはおしらせにて 
ご案内致します。 

 椅子の間隔など感染防止に配慮したレイアウトへの変更。 
 
【患者様へのご協力のお願い】 
 
 ご来院時に、咳や顔の赤みなど、一定の症状がみられる場合に検温をお願いすることが

ございます。体温が 37.5 度以上あった場合には、当日のご受診をお断りすることもご
ざいますので、予めご了承ください。 

 急な発熱・体調不良の方は来院をお控えくださいますようお願い申し上げます。当日で
あってもキャンセルは承ります。当日キャンセル料のご請求やコース消化のご請求は
事態が落ち着くまで行うことは致しません。 

 お持ちの方は、できる限りマスク着用にてご来院頂けますようご協力をお願い致しま
す。 

 
以上 


